
 

Comune di Condrò 
    

Città Metropolitana di Messina 
 

 

Comune di Condro' - AREA AMMINISTRATIVA 
Copia di Determinazione N. 271 del 29-11-2018 

Pag. 1 di 3 

 

AREA ECONOMICO FINANZIARIA  

COPIA 
 

IL RESPONSABILE 
 

DEL AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE 

N. Settore   : 72 Data emissione 29-11-2018 

N. Generale: 271 Data registrazione 29-11-2018 

 
 

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL  BANDO E DEL MODULO DI DOMANDA 
PER LA PARTECIPAZIONE AL CONCORSO PUBBLICO PER 
L'ASSEGNAZIONE  DI UN CONTRIBUTO ECONOMICO A FAVORE 
DI STUDENTI UNIVERSITARI PER LANNO  ACCADEMICO 
2017/2018. 

 

Vista la Determinazione Sindacale n. 2 del 06/07/2018 con la quale lo scrivente è stato designato 

come  Responsabile dell’Area Economico Finanziaria e Amministrativa, con conseguente titolarità 

della posizione organizzativa; 

Visto che il sottoscritto non si trova in alcuna delle situazioni di incompatibilità o conflitto di 

interesse previste dal vigente codice di comportamento dell'Ente o della Legge 190/2012 per le 

quali è fatto obbligo di astensione dal procedimento di che trattasi; 

Considerato  

- che il sottoscritto è il Responsabile Unico del Procedimento; 

- che , al fine di incentivare ed elevare il grado culturale della Comunità, con deliberazione di 

C.C. n.18  del 30/04/2010, esecutiva ai sensi di legge, è stato approvato il Regolamento 

Comunale e definiti i criteri per l'assegnazione di un contributo economico a favore di studenti 

universitari condronesi;   

- Che a tal’uopo è stato redatto apposito bando e relativo  modulo di domanda per la 

partecipazione al concorso pubblico per l'assegnazione di quanto  in oggetto epigrafato; 

- Che,pertanto, si rende necessario pubblicare sul territorio comunale  l’avviso pubblico/bando,al 

fine di permettere agli studenti,in possesso dei requisiti  richiesti, di accedere al contributo 

economico,facendo pervenire , entro il 28/12/2018  apposita istanza di partecipazione; 

VISTI: 
- il Regolamento Comunale per l'erogazione di contributo economico a studenti universitari 

condronesi; 

- l'art. 2 della L.R. n.23/1998 di recepimento della L.R. n.127/1997, come modificata ed integrata 

dalla L. n.191/98; 

- la circolare dell’Assessorato EE.LL. n. 2/99; 

- il D.Lgs.n.267/00; 

- la L.R. n.30/00; 

- la circolare n.2/01 dell’Assessorato EE.LL.; 



 

Comune di Condro' - AREA AMMINISTRATIVA 
Copia di Determinazione N. 271 del 29-11-2018 

Pag. 2 di 3 

 
 

D E T E R M I N A  

  

Per i motivi di fatto e di diritto di cui in premessa: 

1. Approvare l’allegato  bando e  modulo di domanda per la partecipazione al concorso 

pubblico per l’assegnazione  di un contributo economico a favore di studenti universitari o 

iscritti a scuole dirette a fini speciali, per l’anno  accademico 2017/2018. 

2. Procedere alla pubblicazione del bando sul territorio comunale a partire dal  29/11/2018; 

3. Dare atto che la somma definitiva  sarà assegnata ed impegnata con successivi atti 

amministrativi, unitamente all’approvazione della graduatoria finale degli aventi diritto al 

beneficio. 

4. Trasmettere copia della presente al  settore finanziario ex decreto leg.vo n. 267/2000. 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo di questo Comune per 15 giorni. 

 
 

Il Responsabile dell'Area 
F.to  ARICO CARMELO 

 



 

Comune di Condro' - AREA AMMINISTRATIVA 
Copia di Determinazione N. 271 del 29-11-2018 

Pag. 3 di 3 

 
 
 
Lì 29-11-2018 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
 
Lì 29-11-2018 Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

 F.to  ARICO CARMELO 
 

 
Il presente atto è stato pubblicato all’albo comunale dal      29-11-2018      al      14-12-2018      
con il n°533 del Registro delle Pubblicazioni. 
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
F.to Bongiovanni Vito 

 

 
C ERTI FI CAT O DI  PUBB LICAZI O NE  

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio 
 

A T T E S T A  
 
che la presente determinazione, ai sensi della L:R: 02/12/1991, n°44, è stata pubblicata all’Albo 
Pretorio del Comune di Condrò il      29-11-2018      per 15 giorni consecutivi. 
 
Lì 15-12-2018 Il Segretario Comunale 

 F.to  Terranova Valentina 
 

_______________________________________________________________________________ 
 

Copia conforme all’originale, in carta libera per uso amministrativo. 
 
Condrò _________ Il Responsabile dell’Area 

  

 
 


